Prefeitura Municipal de Albertina
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 - CNPJ                       .......17.912.015/0001-

29

Rua Luiz Opúsculo, nº 290, Centro - TELEFAX (35)3446-1300

www.albertina.mg.gov.br

ANEXO IV

MODELO DE DECLARAÇÃO DE QUE TRATA O ART. 93 DA LEI Nº

8.213, DE 24 DE JULHO DE 1991  - (SE COUBER).

DISPENSA Nº 16/2023

PROCESSO Nº 52/2023

.............................................................................................., inscrito no CNPJ nº

........................................, sediada na rua (endereço) ........................................................

declara para os devidos fins, que os serviços/fornecimento serão prestados/fornecidos por

empresa que comprova cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa

com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social  e que trata-se de empresa com

(mais de 100 funcionários) sujeita a exigência do art. 93 da Lei nº 8.213 de 24 de julho

de 1991.

...............................................

(data)

............................................................

Assinatura, qualificação e carimbo

(representante legal)

http://www.albertina.mg.gov.br/